Plantas mayores a 3001 

empleos 
0,50% 1% 2% 

Fuente: Decreto 2011 del 2017 

Tabla 1 Porcentaje de la planta con participación de personas con discapacidad 

Análisis de la planta actual 

La planta de personal en Función Pública está conformada con un total de Doscientos 

Ochenta y Ocho (288) cargos, distribuidos en Doscientos Cuarenta y Tres (243) cargos de 

la planta global y Cuarenta y Cinco (45) en la planta temporal estos últimos establecidos 

mediante la Resolución 1055 del 31 de diciembre de 2024 para atender necesidades 

específicas del servicio de la entidad.  

Durante la vigencia del 2025, se fortaleció la planta de personal, dado que la misma planta